[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 24 апреля 2024 г.

	№  208

	г.Киренск

	Об определении времени и границ мест проведения культурно-массовых мероприятий,  посвященных празднованию Дня Победы (9 мая 2024 года)

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 14.10.2011г. № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», ст.39, 55 Устава Киренского муниципального района, администрация Киренского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить время и места проведения культурно-массовых мероприятий, спортивно-оздоровительных мероприятий посвященных празднованию Дня Победы (9 мая 2024 года) на территории Киренского района:
1.1. на территории Киренского муниципального образования:

	№
	Дата и время
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	1
	9 мая 2024года

С 11:00 – 13:00
	митинг  (торжественное возложение  венков, цветов к  памятникам, мемориалам, установленным в честь Победы в ВОВ), полевая кухня

	Сквер Свободы (Киренск, микрорайон Центральный)
Магазин «Бриг» (ул. Каландарашвили, 8)

	2
	9 мая 2024года

С 19:00 – 21:50
	вечерняя программа

	Сквер Свободы (Киренск, микрорайон Центральный)
Магазин «Бриг» (ул. Каландарашвили, 8)

	3
	9 мая 2024года

С 13:00 – 14:00
	праздничный митинг, полевая кухня

	сквер «Речников»     (Киренск, микрорайон Мельничный)
магазин «Козерог»

 (Партизанская ул., 26А, Киренск)

	4
	9 мая 2024года

С 14:00 – 15:00
	детская игровая  программа

	сквер «Речников»     (Киренск, микрорайон Мельничный)
магазин «Козерог»

 (Партизанская ул., 26А, Киренск)

	5
	9 мая 2024года

С 19:00 – 21:50
	праздничный концерт
«Победная весна»

	ДК «Мир» (г.Киренск, мкр Мельничный, Партизанская ул., 12)

1.2. на территории Алексеевского муниципального образования:

	№
	Дата и время
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	1
	9 мая 2024года

С 11:00 – 12:00
	митинг  (торжественное возложение  венков, цветов к  памятникам, мемориалам, установленным в честь Победы в ВОВ)
	Киренский район, пгт. Алексеевск, ул. Чапаева, 46/1
Магазин «Для вас» (Алексеевск, ул. Чапаева 53/1)

Магазин  «Аврора» (Алексеевск ул.Чапаева, 55а)

	2
	9 мая 2024года

С 12:00 – 15:00
	праздничная эстафета.
	Киренский район, пгт. Алексеевск, ул. Чапаева, 46/1
Магазин «Для вас» (Алексеевск, ул. Чапаева 53/1)

Магазин  «Аврора» (Алексеевск ул.Чапаева, 55а)

	3
	9 мая 2024года

С 15:30 – 17:00
	праздничный концерт

«Нам о Победе возвещает цветущих яблок аромат»
	Киренский район, пгт. Алексеевск, ул. Чапаева, 46/1

Магазин «Для вас» (Алексеевск, ул. Чапаева 53/1)

Магазин  «Аврора» (Алексеевск ул.Чапаева, 55а)

1.3. на территории Макаровского муниципального образования:

	№
	Дата и время
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	1
	9 мая 2024года

С 11:00 – 12:00
	митинг  (торжественное возложение  венков, цветов к  памятникам, мемориалам, установленным в честь Победы в ВОВ)
	Киренский район, с. Макарово, ул. Советская, д.41

ПО Темп «магазин № 2»

с.Макарово, ул.Советская, 39

	2
	9 мая 2024года

С 22:00 – 23:00
	Праздничный концерт, салют
	Киренский район, с. Макарово, ул. Советская, д.41

ПО Темп «магазин № 2»

с.Макарово, ул.Советская, 39

1.4. на территории Юбилейнинского муниципального образования:

	№
	Дата и время
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	1
	9 мая 2024года

С 12:00 – 15:00
	митинг  (торжественное возложение  венков, цветов к  памятникам, мемориалам, установленным в честь Победы в ВОВ), полевая кухня, праздничный концерт
	Киренский район, п. Юбилейный, ул. Гагарина, д.3

ПО Диалог магазин №9 п.Юбилейный, ул.Гагарина, д.5

	2
	9 мая 2024года

С 19:00 – 22:00
	праздничный концерт, салют
	Киренский район, п. Юбилейный, ул. Гагарина, д.3

ПО Диалог магазин №9 п.Юбилейный, ул.Гагарина, д.5

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленские зори» и разместить на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Чудинову Е.А
       И.о. главы администрации

   И.А. Кравченко
Подготовил:
Главный специалист по экономике

и развитию предпринимательства

С.В. Маркова
Согласовано:

Начальник отдела по экономике                                                              М.Р. Синькова

Правовой отдел

                       И.С.Чернина

И.о. начальника отдела по культуре
делам молодежи и спорту                                                                         М.А. Петрова